
 
 

 

D E C R E T O     Nº 91/2023 

 

 

SÚMULA: Exonera Servidor e Declara vago o Cargo 

efetivo de Auxiliar de Contabilidade  por motivo de 

Aposentadoria e dá outras providências. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o Benefício de 

Aposentadoria por Tempo de Contribuição (42) sob o nº 

198779466-1, concedido pela Previdência Social (INSS).  

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pelo presente Decreto declarado vago 

a partir do dia 03/07/2023, o cargo efetivo de Auxiliar de Contabilidade, 

ocupado pela servidora Rosilene Piton Conegero, portador do CPF sob o nº 

742.180.189-87, visto o mesmo ter sido aposentado Por Tempo de Contribuição 

(42) junto ao INSS. 

    Art. 2º -Fica pelo presente Decreto exonerado a 

partir do dia 03/07/2023, a servidora Rosilene Piton Conegero, visto o mesmo 

ter sido APOSENTADO pela PREVIDÊNCIA SOCIAL (INSS), com o 

número do Benefício nº 198779466-1, aposentadoria Por Tempo de 

Contribuição (42). 

                                    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 03 de julho de 2023 

 

   

 

   

  Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

/eac 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
1C

D
-5

E
3C

-4
3F

A
-8

0C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

1C
D

-5
E

3C
-4

3F
A

-8
0C

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B1CD-5E3C-43FA-80CB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 03/07/2023 10:28:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B1CD-5E3C-43FA-80CB

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B1CD-5E3C-43FA-80CB

